
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

 

 

Protocollo e data (vedi timbro protocollo) 

 
All’Albo Online 
Al sito web d’Istituto sezione 
dedicata PNRR 
Agli Atti  
 
 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 
 
CUP:     I34D23003910006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-38884  
TITOLO PROGETTO:  “FORMARSI PER ESSERE IN-FORMATI” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 3-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 – Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 66 del 12/04/2023; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-141549 del 07/12/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione del 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la delibera n. 21 del 14/02/2024 del Collegio dei docenti di approvazione adesione al PNRR Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
M4C1I2.1-2023-1222-P-38884 CUP I34D23003910006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA la delibera n. 7 del 15/02/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione adesione al PNRR Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 





 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

 

 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
M4C1I2.1-2023-1222-P-38884 CUP I34D23003910006 e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

Scolastico Pinuccia AMETTA e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
Simona MONTESARCHIO, protocollo m_pi.AOOGABMI.U. 0027169 del 26/02/2024 che rappresenta 
la formale autorizzazione dell’avvio delle attività con conclusione delle stesse entro il 30/09/2025; 

CONSIDERATO il P.A. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 10/01/2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
VISTA la delibera n. 22 dell’08/03/2024 del Consiglio d’Istituto; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 
del finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale autorizzato 
progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale 

scolastico 
Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 

Titolo Progetto: “FORMARSI PER ESSERE IN-
FORMATI” 

 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38884 

 
CUP: I34D23003910006 

 

€ 34.660,26 

 
Il predetto finanziamento è iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE , modello 

A, ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR 
Transizione digitale D.M. n. 66/2023” (liv. 3) del Programma annuale 2024 (decreto interministeriale 29 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

Tali risorse sono imputate nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione A.03.24 (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale - D.M. n. 66/2023 - Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-38884” - CUP: I34D23003910006. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2024, ivi compresa la relativa scheda illustrativa finanziaria (MOD. B) come segue: 



 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

 

 

 

Scheda Illustrativa Finanziaria A03/24: Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale - 
D.M. n. 66/2023 - Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38884 CUP I34D23003910006 

ENTRATE 

Aggr/voce Descrizione +/- Importo 

2     Finanziamenti dall'Unione Europea     

  3   Altri finanziamenti dall'unione Europea     

    6 Next generation EU - PNRR Transizione digitale D.M. 66/2023 +  €      34.660,26  

USCITE 

Tipo  conto Descrizione +/- Importo 

1     Spese di Personale     

  2   Compensi accessori non a carico FIS ATA     

    1 Compensi netti +  €        2.168,59  

    2 ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente +  €           316,04  

    3 ritenute erariali a carico dipendente +  €           969,37  

    5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) +  €           293,60  

    6 contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione +  €           835,87  

  3   altri compensi per personale a tempo indeterminato     

    2 compensi per referente alla valutazione +  €                  -   

    3 compensi per figura aggiuntva +  €                  -   

    7 compensi per tutor interni   +  €        2.931,64  

    8 compensi per altri incarichi conferiti a personale +  €      11.606,58  

    16 ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente +  €        1.988,89  

    17 ritenute erariali a carico dipendente +  €        5.209,48  

    19 Imposta regionale sulle attivirà produttive (IRAP) +  €        1.847,61  

    20 contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione +  €        5.260,26  

2     Beni  di  consumo     

  1   carta cancelleria e stampati     

    2 cancelleria +  €        1.082,33  

3     acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi     

  4   Promozione     

    1 pubblicità +  €           150,00  

totale  progetto    €         34.660,26  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
dedicata PNRR, per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Pinuccia AMETTA 

                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-03-08T18:16:44+0100
	MTTPCC64L57L273S




